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Kommunstyrelsens 
stadsutvecklingsutskott 

Slutrapport Open innovation 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott noterar rapporten till protokollet. 

Sammanfattning 
Nacka har inom ramen för stadsutvecklingsarbetet på västra Sicklaön, Nacka stad, 
tillsammans med Järfälla sökt nya metoder för att fortsätta att utvecklas och tänka nytt i 
samspel med dem vi är till för. Kommunerna har dessutom velat skapa förtroende och 
delaktighet samt väcka intresse och engagemang hos sina invånare och sökte pengar för en 
gemensam förstudie. Slutrapport ska avläggas till Tillväxtverket senast 31 mars 2015. Inom 
ramen för förstudien har en digital plattform för samspel och delaktighet prövats. 

Ärendet 
Stockholm växer och Nacka bygger stad. Fram till 2030 då tunnelbanan ska stå klar, har 
Nacka åtagit sig att bygga 14 000 bostäder och skapa 10 000 nya arbetsplatser. För att lyckas 
med stadsutvecklingen behöver vi Nackabornas förtroende och delaktighet. Nacka 
kommun har sökt metoder för att fortsätta utvecklas och tänka nytt i samspel med dem vi 
är till för, söka nya metoder att lyssna på Nackabornas behov samt väcka deras intresse och 
engagemang för att själva vara medskapare. 
 
Nacka kommun sökte tillsammans med Järfälla kommun bidrag av Tillväxtverket för en 
förstudie. Förstudien syftade till att pröva nya metoder för samspel och delaktighet. En 
bärande del i förstudien var en pilotstudie med test av en digital plattform för öppen 
innovation. Idén med plattformen var att underlätta det nödvändiga samspelet mellan 
kommun, näringsliv, civilsamhällets organisationer, akademin och invånarna vilket stämmer 
väl överens med Nackas vision om öppenhet och mångfald. 
 
Förstudien med test av en digital plattform visade att det är svårt att introducera ett verktyg 
utan att sätta in den i ett tydligt sammanhang. Förstudien har gett många nya tankar och 
perspektiv: Samtidigt avser Nacka kommun inte att lämna in någon ansökan om 
genomförandebidrag till Tillväxtverket. Arbetet med att utveckla och förnya dialog och 
medskapande fortsätter men i andra former som är mer integrerade i det vardagliga arbetet 
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och de vardagliga systemen i kommunen. Kommunstyrelsen använder sig idag av sina fem 
olika råd för att föra dialog och medskapa med nackasamhället, Visionsverkstan har varit en 
annan metod för att nå invånarna precis som de samråd som sker kontinuerligt inom 
Stadsbyggnadsprocessen. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget har inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Överlämnandet av slutrapporten har inga specifika konsekvenser för barn. Ett förbättrat 
arbete med dialog och medskapande i stadsutvecklingsarbetet kan bidra till en stad för alla 
och där barnperspektivet får ett stort utrymme. 

Bilagor 
Slutrapport till Tillväxtverket inkl. bilagor. 
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